⁶⁵ Gregor. oral. 2, Pasch.; Hieron., ad Marcell. *De*

(62) Oratio hæc in Sabbatum sanctum proditit primum Græcæ et Latine Antuerpiæ anno 1601, opera Petri Pantini Tiletani decani Bruxellensis; moxque rursus in postremis editionibus Parisiensibus Joannis Damasceni, annis 1603 et 1619. Pantini translationem variis in locis passim emendatam denno edidit Combefissus in Bibliotheca Patrum concionatoria, cujus labori curas qualescunque meas adjeci, post recensitam phrasim Græcæ cum codicibus manu exaratis, Regio 2953, et Colb. 2142,

atque in primis inscriptionem restitui ex Colher-tino codice, quam Damascenum singulis operibus suis præfixisse nullus dubito. Edita sic habent: Τοῦ ὁσίου καὶ θεοφόρου πατρὸς ἡμῶν Ἰωάννου τοῦ Δαμασκηνοῦ λόγος εἰς τὸ ἅγιον Σάββατον. Regius: Ἰωάννου μοναχοῦ καὶ πρεσβυτέρου τοῦ Δαμασκηνοῦ λόγος εἰς τὴν ἐδόσωμον ταφὴν τοῦ Κυρίου, καὶ Θεοῦ, καὶ σωτήρος ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ.

(63) R. et Colb. deest, γενέσθαι, nec forsan male. (64) Colb. τὴν καρδίαν.

vitur : nunc Dei Verbi incarnationi coronis imponitur : nunc divini amoris abyssus palam promitur. Sic enim Deus Verbum dilexit mundum, ut propensa Patris voluntate ad carnem induendam sese demiserit ⁶⁶ : et cum materiæ expers esset, terrenæ carnis molem induerit : ut ea parte quæ ad patiendum est idonea, passionem suscipiens, factusque morti labe, nos passionibus et ægritudinibus obnoxios earum Immunitate vestiret. Hinc fames, sitis, somnus, lassitudo, mœror, mortis formido, et pavor, sive substantialis vivendi appetitus : hinc crux, passio, mors ; ex nostra, inquam, natura ⁶⁷. Hæ siquidem insitæ illi a natura sunt affectiones, æque inculpatae, ad meam spectantes temperationem, quas ipse experiri non recusavit, ut cum in ipso excitate atque subactæ essent, nobis etiam subicerentur.

3. Christus in cruce : una nos conveniamus, ut cruciatuum ipsius participes facti, efficiamur et gloriæ ⁶⁸. Christus inter mortuos : moriamur peccato, ut justitiæ vivamus, Christus fasciis et sindonibus mundis involvitur : eximamus nos ipsi peccati catenis, et luce divina vestiamur. Christus in novo sepulcro deponitur : expurgemus nos a fermento veteri, novaque conspersio flammis, ut Christi habitaculum simus ⁶⁹. Christus apud inferos : ad humilitatem qua celsitas paritur, nos ipsi descendamus, ut una resurgamus, exaltemurque, et gloria cumulemur, Deum semper videntes, et ab eo conspecti. Qui a sæculo, liberamini : qui compediti estis, exite : qui in tenebris, revelamini ⁷⁰ : qui captivi, dimittimini ⁷¹ : caeci, respicite. Surge, Adam qui dormis, et exurge a mortuis : nam Christus illuxit resurrectio nostra ^{72,73}. Cæterum si videbitur, orationis initium facimus a principio : sic enim aperta magis et **817** probabilior erit, plana que et facili semita processura est; vosque adeo sanctissimum Spiritum, ut me divinis suis illustret radiis, implorate, sine quibus sapientes desipiunt, et cum quibus ipsi admodum indocti sapientibus sapientiores evadunt.